
IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 KUJMXOQ2XJLJ 
 KUJMXOQ2XJLJ 

 

 
Váš dopis zn.:  Profil  zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 64230/2024 
Sp. zn.: S – JMK 167230/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Jozková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 2 
Počet příloh/dokumentů: 0 
Datum: 29.4. 2024 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – XIII 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Základna letecké záchranné služby 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 26. 4. 2024 následuj ící 
vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku : 
 
Dotaz č. XIII/1: 
Žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídky, z důvodu časově náročného zpracování této 
nabídky metodou Design & Build.  Na podporu svého tvrzení o nepřiměřenosti lhůty pro vypracování 
předběžných nabídek rovněž sdělujeme, že je nezbytné vzít v úvahu i fakt, že pro provedení ocenění 
návrhu a stanovení nabídkové ceny, je třeba technicky předložený návrh ze ZD projít a komunikovat 
se subdodavateli v jednotlivých profesích, kdy je nutné technicky, obsahově, množstevně, ale i 
koordinačně s vazbou na jiné časti profesí s nimi řešit návrh zadání pro stanovení odhadu ceny v 
rámci stanovených parametrů a detailů.  Součástí zadávací dokumentace není ani orientační výkaz 
výměr. Tyto úkony jsou velmi časově náročné. Proto se na nás obrací naši profesní subdodavatelé a 
žádají delší čas na přípravu a zpracování svých profesních částí, a to i s vysokým akcentem na 
zadavatelem stanovené maximální ceny zakázky. Z těchto popsaných důvodů a s ohledem na státní 
svátky, které připadají na středu 1.5.2024 a 8.5.2024, kdy řada zaměstnanců námi oslovených firem a 
podílejících se na přípravě podkladů pro stanovení ceny budou čerpat řádné dlouhodobě 
naplánované dovolené v navazujících dnech na dny státních svátků, proto žádáme zadavatele, aby 
nám vyhověl a prodloužil lhůtu pro podání nabídek minimálně do 31.05.2024.  Dle stávající judikatury 
a výkladové praxe při stanovení lhůty pro podání nabídek, je nutné dodržet zásadu přiměřenosti a 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

2 

 

stanovit lhůtu přiměřenou s ohledem na charakter, rozsah a objem veřejné zakázky a zadávacího 
řízení. Zadavatel musí reflektovat specifika jím zadávané veřejné zakázky a dodavatelům poskytnout 
dostatečný časový rámec pro zpracování jejich nabídek. Navíc se zadavatel vystavuje situaci, že 
obdrží menší počet nabídek, než kdyby poskytl potřebnou delší lhůtu pro podání nabídek, čímž 
fakticky dochází k ovlivnění výběru nejvhodnější nabídky, kterou by pak podali i další jiní dodavatelé.  
Věříme v kladné vyřízení naší žádosti, kdy se domníváme, že prodloužení lhůty pro podání nabídek 
nebude představovat pro zadavatele zásadní překážku s ohledem na zajištění cíle zadávacího řízení,  
tj. výběr nejvhodnější nabídky, kterou by mohla ve výsledku nabídnout i naše společnosti.  
 

Odpověď č. XIII/1: 
Z pohledu zadavatele je lhůta pro podání nabídek v délce 92 dní, tj. cca 3 měsíců přiměřená. 
Zadavatel nebude lhůtu pro podání nabídek prodlužovat.  
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 
v z. 
Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 


		2024-04-29T09:24:53+0000
	Not specified




